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  خلاصه

در سازه ها گردد. چـنانچـه مرکـز جـرم  یادیخسارات ز جادیممکن است باعث ا ینامنظم جرم و سخت عینشان داده اند که توز ریاخ یزلزله ها شتریب

 رتعاشاو مرکـز سختی ساختمان بر یکدیگر منطبق نباشند سازه نامتقارن محسوب می شود و در هـنگام وقوع زلزله، علاوه بر ارتعاش جانبی، متحمل 

ی با خروج ر سازه هاد چشیاثر پ سهیمقا یصورت گرفته است ول یاریبس قاتیتاکنون تحق چش،یمسئله پ تیپیچشی نیز خواهد شد. با توجه به اهم

 SAP0222  یمسئله با استفاده از نرم افزار تخصص نیشده تا ا یمطالعه سع نیدر ا پژوهش است. نیا ینوآور یاز جنبه ها از مرکزیت های متفاوت،

سه بعد یرخطیغ یکینامید یزمان خچهیبه روش تار زیو با آنال صورت  سا یبه  خروج مولفه  ریو تاث ردیقرار گ یابیطبقه مورد ارز کی یختمان هادر 

 تیشده است. در نها جادیمختلف مهاربند در پلان ا یها ییها با جانما تیمدل ها، خروج از مرکز نیدر ا گردد. یسازه بررس چشیبر پ تیاز مرکز

یک طبقه سازه  یسازه در مدل ها یریپذبی( و آسƟطبقات سازه ) ینسب چشیپ هی(، زاوDriftشده ) جادیمکان ا رییپژوهش، نسبت تغ نیا یخروج

شد. یمفولادی  سازه ها منیمتقارن در زلزله، ا یرا که مدل ها یلرزه ا ینامه ها نییعبارت آ نیپژوهش ا نیا جینتا با نامتقارن خواهند بود  یتر از  

 کند. یرا اثبات م

 دیناميکي، خروج از مرکزیت يزمان خچهیتار لي، تحلپيچشساختمانهای فولادی، کلمات کليدی: 

 
 

 مقدمه .1

 5891درصـــد از ساختمانها در زلزله  20حـــدود  یخرابـــ پیچش سازه به عنوان یکی از علل آسیب دیدگی سازه ها حین زلزله های بزرگ شناخته شده است.

ـــا  سخت ،یچشیبه علت آثار پ کیمکز ـــارن از لحـ تأثیر پیچش میتواند به وسیله  . [5] هستند ریپذ بیآس اریپلان، بس درومقاومت  ینشان داد که ساختمانهای نامتقـ

روج از خ نامنظمی در پلان، مرکز جرم، ســختی یا توزیع مقاومت به وجود بیاید. نتایج تحقیقات نشــان داده اســت که خروج از مرکزیت طراحی نه تنها به

ـختی( ـرم و س ـز ج ـن مرک ـله بی ـبت بمرکزیت استاتیکی )فاص ـامد ، بلکه به سایر مشخصات دینامیکی سیستم از قبیل زمان تناوب، نسبت ابعاد پلان نس س

ــتگی دارد ــازه نیز بس ــی به جانبی س ــازه های [0]طبیعی پیچش ــازه های نامتقارن ارا ه داده اند ولی تخریب س . آیین نامه ها راهکارهایی را برای طراحی س

ــن نامه ها حاکی از نیاز طراحی شده بر اساس آیین نامه در زلزل ه های گذشته و همچنین تحقیقات متعدد انجام شده در زمینه ضوابط کنترل پیچش در آییـ

سازه نامتقارن در زلزله ها دارد سب تر  ضوابط برای عملکرد منا س نی. ا[3]به بهبود این   و چشیپ زانیبر م تیخروج از مرکز راتییاثر تغ یپژوهش به برر

 لیمختلف حوزه دور قرار گرفته و با اســتفاده از نرم افزار تحل یزلزله ها یتحت  بارگذار یفولاد یدارد.  ابتدا چند مدل ســازه ا ســازه ها یریپذ بیآســ

مدل از سازه با خروج  1 وضوع،م نیباشد، برای نشان دادن ا یسازه م تیپژوهش خروج از مرکز نیا ریشوند.از آنجا که متغ یم زیآنال  0222SAPسازه 

 شده است. جادیمختلف مهاربند در پلان ا یها ییها با جانما تیمدل ها، خروج از مرکز نیشده است. در ا لیمختلف تحل یها تیاز مرکز

 

 یمورد بررس یسازه ا یمدل ها .2

 است. مختلف مهاربند، مدل شده یینوع جانما 1در هردوجهت، با  یفولاد ژهیو یهمگرا یمهاربند ستمیبا س یطبقه فولاد کیسازه  کیپژوهش  نیدر ا

 نیا یمدل سازه ا 1پلان  5شده است.در عکس  یطراح 0متر در نظر گرفته شده و سازه در منطقه با خاک نوع 3متر و ارتفاع سازه  51*50بعاد پلان ا

                                                 
 زلزله يارشد مهندس يکارشناس یدانشجو 1
 و عضو هیئت علمي اریاستاد 2




